
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction spectacle vivant

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_157
SÉANCE DU 26 JUIN 2024

06 - AVENANT À LA CONVENTION FINANCIÈRE DU TRIDENT

La Ville met à disposition du Trident le théâtre à l’italienne et la salle du Vox pour le déploiement de sa
programmation. 

Suite à une défaillance du matériel scénique et afin d’assurer la continuité de sa programmation, le
Trident  a  dû prendre en charge en urgence la  location de matériels  de remplacement conformes et
recourir à l’embauche d’un intermittent, ce qui a engendré une dépense de 2 560 €.

La maintenance du matériel  scénique du Vox incombant  par  convention  à  la  Ville  puisqu’elle  utilise
également cette salle, il convient de rembourser au Trident la somme globale de 2 560 €.

D’autre  part,  dans  le  cadre  du  budget  primitif  2024,  voté  en  avril  dernier,  une  subvention
d’investissement  d’un  montant  de  26  000  euros  a  été  affectée  au  profit  du  Trident  pour  l’aide  à
l’acquisition d’équipements scéniques. Le coût global de cette opération s’élève à 145 619 € et outre le
soutien financier de la ville de Cherbourg-en-Cotentin, le Trident percevra également une subvention de
l’État (D.R.A.C. Normandie) de 40 000 € et de la Région Normandie de 69 000 €, soit une part résiduelle
de 10 619 € à la charge du Trident.

Un avenant à la convention financière du Trident des montants sus-cités est donc proposé.

Le conseil municipal est invité à autoriser Monsieur le Maire à signer cet avenant.

Vu l’avis favorable de la commission n° 4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h28 Nombre de votants : 51

Pour : 43 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 8
Catherine GENTILE
Arnaud CATHERINE
Ralph LEJAMTEL
Nadège PLAINEAU
Lydie LE POITTEVIN
Stéphanie COUPÉ
Estelle HAMEL
Emmanuel VASSAL

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1








		2024-07-01T11:14:22+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-07-01T12:54:02+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




